417-36 cf. Act 5, 1-11 Vir autem quidam nomine Ananias cum Sapphira uxore sua uendidit agrum et subtraxit de pretio, conscia quoque uxore, et afferens partem quandam ad pedes apostolorum posuit. Dixit autem Petrus: "Anania, cur impleuit Satanas cor tuum mentiri te Spiritui Sancto et subtrahere de pretio agri? Nonne manens tibi manebat et uenumdatum in tua erat potestate? Quare posuisti in corde tuo hanc rem? Non es mentitus hominibus sed Deo! ". Audiens autem Ananias haec uerba cecidit et exspirauit; et factus est timor magnus in omnes audientes. Surgentes autem iuuenes inuoluerunt eum et efferentes sepelierunt. Factum est autem quasi horarum trium spatium, et uxor ipsius nesciens, quod factum fuerat, introiuit. Respondit autem ei Petrus: "Dic mihi, si tanti agrum uendidisti?". At illa dixit: "Etiam, tanti". Petrus autem ad eam: "Quid est quod conuenit uobis tentare Spiritum Domini Ecce pedes eorum, qui sepelierunt uirum tuum, ad ostium, et efferent te". Confestim cecidit ante pedes eius et exspirauit; intrantes autem iuuenes inuenerunt illam mortuam et efferentes sepelierunt ad uirum suum. Et factus est timor magnus super uniuersam ecclesiam et in omnes, qui audierunt haec.

2.2.12 L'ombra di Pietro (1,455-514)

XI. De eo ubi beato Petro incedenti per medium omnes qui diuersis locis adferebantur aegroti et iacebant in lectulis, sancti corporis eius umbra sanabat, ita ut ab infirmitatibus et daemonibus curarentur.

455 Fama ciet populos ad mystica signa salutis
E cunctis properare locis et pestibus aegros
In lectis deferre suis, quos urbis in illa
Parte locant qua sacra tenet uestigia Petrus.
O mihi si cursus facundior ora moueret
460 Centenosque daret uox ferrea, lingua disert
Hac in laude sonos, quantum speciosior esset
Ambitus eloquii, uariis aperire figuris
Singula nec modicis includere grandia uerbis,
Quae fuerit rerum facies, cum tempore paruo
465 Morborum cecidere greges et fluxit ad omnes
Improuisa salus, quam corpore fusa sereno
Luminis umbra creat, dubiaque a morte remoti
Erexere caput! Sed non deprendere uisu
Auctorem potuere boni, quibus ardua uirtus
470 Occultat quam praestat opem, resque ante paratur
Quam spes ulla foret, furtiuaque praemia uitae
Dat medicina latens, et anheli corporis aestus
Ignaro languente rapit, quam nescit adesse
Qui uenisse probat, crescitque potentia facti
475 Agnitione carens; cuius splendoris imago
Omnia peruolitans tactuque nocentia mundans
Stat donis fugitiua oculis et munere plenos
Linqvit ubique toros hostesque a sensibus atros
Proicit ac nebulis larualibus exuit artus.

480 *I citus et curas hominum de calle frequentans
Excute, Petre, gradus; tecum medicina salutis
Ambulat; adde uiam; spes est ad gaudia uelox
In pedibus non esse moram; tua semita uita est;
Si properas, iam nemo iacet; tu motibus umbrae*
485 *Corpora cuncta leuas; atque hoc simul inscia uoti
Sumit turba tacens quod, cum rogat, accipit unus.
[Omnibus ergo salus uno poscente uenibat.]
Quaerite, quos agitat tanti reuerentia facti,
Quid typicum res ista ferat librisque uolutis*
490 *Noscite quod soli cessa est haec gloria Petro,
Quaerue sub hac specie lateant documenta uidete!
Quae temptabo loquens, et si datur ista facultas,
Aridus ut magnas impellat riuulus undas:
Rursus ab antiquis ueniunt miracula causis;*
495 *Firmior in cunctis capitur substantia rerum
Corpore sensa suo; sequitur quae corpore certo
Funditur et solidam non terminat umbra figuram,
Sed tamen ipsa sibi praecedere corpora signat.
Ecclesiam terris colimus, quam prodere nullos*
500 *Aetheriam dubitasse licet, sed uerior illa est
Quae super astra manens caelestis et alta uocatur.
Haec, in transcursu dubii quae cernitur orbis,
Ad uitae datur esse uiam spatioque sub isto
Destinat aeternae quos colligit, atque probatis*
505 *Hinc iter est excelsa sequi. Regit agmen utrumque
Petrus et hinc ductis sorti dat sidera turmis
Vt patuit per uerba Dei: "Quod solueris" inquit
"Quodque ligas terris sic uinctum siue solutum
Aethere perdurat." Culta haec quam cernimus aruis*
510 *Ergo figura foret; firma est quam nubila gestant.
Petrus utramque regens ibi corpus et hic parat umbram,
Vt quos hic uitae noxisque resolverit aegros
Innocui ducantur ei quae permanet astris,
Susceptura pias hac emundante cateruas.*

455 signa salutis Germ. Arat. 399; Paul. Petric. Mart. 1,162; 3,226 || 458 Parte locant Ov. fast. 5, 293 || 459 o mihi si Stat. Theb. 8,739; Val. Fl. 8,10; Claud. carm. 8,650; cf. Verg. Aen. 8,560 o mihi... si || 459-61 Verg. georg. 2,40ss. = Verg. Aen. 6,626s. o decus... non, mihi si linguae centum sint oraue centum/ ferrea uox... ; Sil. Ital. 4, 525s. non, mihi... si gloria linguae, centenasque... uoces; Ov. met. 8,533 non mihi si centum ora; Ov. fast. 2,119s. nunc mihi mille sonos... uellem ; Claud. Prob. et Olyb. cons. 55 non mihi centenens... si uocibus; Alc. Auit. carm. 3,335 non cui uel centum linguae uel ferrea uox est; Pers. 5,1s. Vatibus hic mos est, centum sibi pascere uoces,/ centum ora, et linguas optare in carmina centum || 462 eloquii cf. Ven. Fort. uita Mart. 1,23 facundo eloquio sulcauit uates Arator || uariis... figuris cf. Paul. Nol. ep. 8,3 uariis malesuada figuris || 465 cecidere greges cf. Stat. Theb. 4,463 in uulnus cecidere greges || 467 a morte remoti cf. Iuv. 12,58 a morte remotus; Stat.